
586- [Proposta n° 965 del 09 – 05 – 2011] 1

DELIBERAZIONE n°586 del 12.05.2011

OGGETTO: Migliorie offerte dalla ditta “Amgen Dompè spa” sul il prodotto “ARANESP” –

varie grammature –, e dalla ditta “Glaxo Smith Kline spa” sul prodotto

“CERVARIX”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31/03/2010 di nomina del Commissario Straordinario della ASL di
Nuoro;

PREMESSO che con deliberazione n. 377 del 14 dicembre 2009, è stata disposta
l’aggiudicazione alla ditta “Amgen Dompè spa” della specialità
medicinale “Aranesp” – varie grammature –, a copertura del
fabbisogno dei Distretti e dei PP. OO. Aziendali;

PREMESSO altresì che nel 2008 l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha aderito alla
convenzione “CONSIP”, posta in essere dalla Regione Sardegna per la
fornitura del vaccino “CERVARIX”, utilizzato nella campagna
triennale di vaccinazione per la prevenzione del “Papilloma virus”;

PRESO ATTO del suggerimento dei Responsabili delle farmacie interne dei PP. OO.
San Francesco e C. Zonchello, riguardo l’opportunità di richiedere
l’applicazioni di migliorie per i prodotti in oggetto alle ditte
produttrici;

CONSIDERATO quanto esposto, il Servizio Provveditorato, ha provveduto ad inoltrare
alle ditte produttrici formale richiesta di migliorie, con particolare



586- [Proposta n° 965 del 09 – 05 – 2011] 2

riferimento al prodotto “CERVARIX”, è stato chiesto di poter
anticipare i tempi di adesione dell’Azienda Sanitaria di Nuoro alla
procedura di gara in unione d’acquisto, redatta dalla Asl capofila di
Sassari per la fornitura di vaccini, nella quale rientra il suddetto
prodotto;

PRESO ATTO che le richieste cosi descritte sono state accettate dalle ditte produttrici;

VISTA la L.R. 28.07.2006, n. 10;

VISTO il D.L. 27.08.1994, n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato;

VISTO il parere favorevole espresso a propria firma nel presente atto dal

Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per quanto espresso in premessa:

DELIBERA

a) di applicare le migliorie offerte (come indicato nella tabella di seguito riportata) dalla
Ditta “AMGEN DOMPE’ spa” per il prodotto “Aranesp” – varie grammature –, e dalla
Ditta “GLAXO SMITH KLINE spa” per il prodotto “Cervarix”;

b) di dare atto che il prezzo migliorativo viene applicato con decorrenza immediata;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, gli uffici della Direzione Generale ed i Servizi Bilancio e
Provveditorato e Risorse Materiali;



586- [Proposta n° 965 del 09 – 05 – 2011] 3

PRODOTTO DIFFERENZA

ARANESP 1 SIR. 10 MCG 0,4 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 20 MCG 0,5 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 20 MCG 0,5 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 30 MCG 0,3 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 40 MCG 0,4 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 40 MCG 0,4 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 50 MCG 0,5 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 60 MCG 0,3 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 60 MCG 0,3 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 80 MCG 0,4 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 80 MCG 0,4 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 100 MCG 0,5 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 100 MCG 0,5 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 150 MCG 0,3 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 150 MCG 0,3 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 300 MCG 0,6 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 PENNA PRERIEMP. 9 300 MCG 0,6 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

ARANESP 1 SIR. 500 MCG 1 ML 1,40€ mcg 1,35€ mcg 0,05€

SPECIALITA' "ARANESP" - varie grammature - DITTA Amgen Dompè spa

PREZZO ORIGINAR.

OFFERTO

PREZZO CON

MIGLIORIE

Migliorie apportate al prezzo originariamente offerto



586- [Proposta n° 965 del 09 – 05 – 2011] 4

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr. GIORGIO TIDORE

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dr. BRUNO MURGIA

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. PIERO CARTA

Il Funzionario estensore

U.O. Settore Farmaci

f.to Gianluca Pitzolu



586- [Proposta n° 965 del 09 – 05 – 2011] 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 12.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


